
Strana 1

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Květen 2006
ročník patnáctý ZDA

RM
A

OBSAH:
� Co se děje v Běhánkách
� Rozhovor
� Radar v Dubí
� Výměna občanských průkazů
� Stavební odbor informuje
� Co Vás zajímá
� Městská policie
� Seriál
� Z redakční pošty
� Setkání se seniory

� Zimní sezóna na Cínovci
� Výlet pro seniory
� Městská knihovna
� Dubská kulturní olympiáda
� Setkání při svíčkách
� Návštěva na gymnáziu
� Gymnázium cestuje
� Centrum volného času
� Úspěchy ZUŠ
� Akce pro seniory

v Perspektivě

� Viva
� Dubská kuličkiáda
� Dubíčko
� Výstava
� Zpráva o činnosti včelařského

kroužku
� Vypalování trávy
� Studený máj, v stodole ráj
� Recept na květen
� Dubský dostavník
� Inzerce 

V máji hřímoty

nedělají trampoty…



www.mesto−dubi.czKvěten 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 2

Jindřich Hilčr
Zamračilo se
Zamračilo se, země mlčí.
I koroptve se k sobě krčí.
Za blesků nikdo nezpívá?
Maminka!
Bouře doznívá…

Přejeme vše nejlepší
ke Dni matek.

Co se děje v Běhánkách?
Na Dlouhé ulici v Běhánkách jsme v jarních

měsících nechali, po odborném posouzení
a schválení, vykácet staré stromy a nálety.
Pokácení provedli bezplatně dobrovolní hasi−
či našeho města. Byl to první krok, který jsme
museli provést, před realizací výstavby nové−
ho chodníku pro pěší. Již několik let se řešil
problém jak zajistit bezpečnou chůzi v této
části města. Vzhledem k velké frekvenci pě−
ších občanů, byl zadán projekt a letos bude
vybudován chodník I. etapa. Zajisté si od−
dychnou hlavně rodiče dětí, které musí denně
absolvovat cestu do školy a ze školy po ko−
munikaci, na které je v poslední době stále se
zvyšující provoz automobilů. 

Věříme, že v příštím roce bude akce pokra−
čovat a dojde k vybudování i II. etapy chodní−
ku Běhánky, která vyřeší letitý problém.

Ilona Smítková

Jak se změnila dopravní situace v Dubí
od 15. 3. 2006?

Od doby omezení provozu kamionů ve
směru do ČR přes přechod Cínovec jsme za−
znamenali opravdu úlevu. Provoz sice není
zcela omezen, byla povolena regionální do−
prava, ale věříme, že se situace zlepší kon−
cem roku, kdy bude zprovozněn úsek dálnice
do Ústí nad Labem. Jsme znepokojeni přije−
tím zákona, který bude umožňovat provoz ka−
mionové dopravy i o víkendech.

V současné době jsme byli informováni
o tom, že bude odstraněna světelná návěsť
na regulaci kamionové dopravy na E 55 (na
Sedmihůrkách již není), která má zabránit
stání kamionů po městě v případě uzavření
přechodu do SRN. Nechceme se dostat do
situace, kdy bude opět město plné kamionů,
a proto jsme okamžitě zaslali protestní dopis
na ministerstvo dopravy k rukám ing. Kubín−
ka.

Jaké požadavky města na zmírnění ná−
sledků neúnosné dopravy byly splněny?

V našem městě byly nainstalovány 2 rada−
ry na měření rychlosti vozidel v obou smě−
rech. V nejbližší době by mělo být realizová−
no nasvícení přechodů pro chodce a vybudo−
ván nový přechod u Parlamentu. Dále byla
zpracována studie na kruhový objezd křižo−
vatky Ruská−Krušnohorská−Pohraniční strá−
že. Studie byla předložena ministru dopravy.
Podle informací, které jsme obdrželi, dojde
k realizaci dle finančních možností ŘSD. Žád−
ný z těchto požadavků nebyl financován
z rozpočtu města. 

Městem běží informace, že Dubí obdr−
želo v souvislosti s protihlukovými opat−
řeními dotaci na výměnu oken na měst−
ském úřadě. Je to tak?

Město Dubí neobdrželo žádné dotace na
výměnu oken jako protihluková opatření po−
dél komunikace E 55. 

Jak se osvědčilo zřízení pěších hlídek
MP ve městě?

Pěší hlídky mají výsledky, za které se ne−
musíme stydět. Myslím si, že občané službu
vnímají velice kladně. Město Dubí bylo vy−
hodnoceno v rámci měst teplického regionu
jako nejlepší s nejnižším nápadem kriminality.
Toto dobré hodnocení je výsledkem preven−
ce, aktivního přístupu naší MP a dobré spolu−
práce s PČR.

Na jednání ZM zazněl požadavek měst−

Výměna občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů
Podle nařízení vlády č. 612/2004 Sb., kte−

rým se stanoví lhůta pro výměnu občanských
průkaz bez strojově čitelných údajů, jsou ob−
čané povinni provést výměnu občan−
ských průkazů bez strojově čitelných
údajů vydaných do 31. prosince 1996, za
občanské průkazy se strojově čitelnými
údaji nejpozději do 31. prosince 2006. Žá−
dost o vydání občanského průkazu je třeba
předložit nejpozději do 30. listopadu 2006.

Dále upozorňujeme, že výjimka z povin−
nosti výměny občanského průkazu pro obča−
ny narozené před 1. lednem 1936 se vztahu−
je i na tuto etapu výměny (zákon č. 395/2005
Sb., kterým se mění zákon č. 328/1999 Sb.,
o občanských průkazech, ve znění pozděj−
ších předpisů). Tuto novelu zákona o občan−
ských průkazech iniciovali poslanci s úmys−
lem zrušit povinnost výměny občanských prů−
kazů pro občany starší 70 let. Nicméně z dik−
ce ustanovení § 24 odst. 2 zákona
č. 395/2005 Sb., schváleného Parlamentem
České republiky vyplývá, že této povinnosti
nebyli zproštěni zcela, ale výměna jejich ob−
čanských průkazů byla pouze posunuta do
31. prosince 2008. Pokud tedy o výměnu ob−
čanského průkazu požádají již nyní, nevybírá
se za vydání občanského průkazu správní
poplatek.

Výňatek z dopisu Ministerstva vnitra ze dne
14. března 2006

Co Vás zajímá
Ve většině okolních obcí je možné se bez−

drátově připojit k internetu. Kdy to bude
možné i v Dubí?

V současné době je budování Metropolitní sí−
tě, tzn. bezdrátového připojení k internetu (WIFI)
na území města Dubí v této fázi: Proběhlo tipo−
vání objektů, vhodných k umístění vysílače na
věži kostela a prověření vysílacího bodu na Cí−
novci. Spuštění celé metropolitní sítě můžeme
očekávat do konce tohoto pololetí. Před spuště−
ním budou občané včas informováni.

Ceník připojení:
Garantovaná rychlost 64 kbit/s nebo
Agregovaná (sdílená) rychlost 256 1:4
Zásah po ohlášení do 24 hodin 300,− Kč

Garantovaná rychlost 512 kbit/s
Zásah po ohlášení do 24 hodin 500,− Kč

Garantovaná rychlost 512 kbit/s
Zásah po ohlášení do 6 hodin 900,− Kč

Jednorázový instalační poplatek 1 000,− Kč

Ceny pro občany jsou včetně DPH 19%

Jan Dráždil, místostarosta

Upozornění

ské policie na pořízení kamerového
systému. Současný kamerový systém je
nefunkční?

Kamerový systém v našem městě je již za−
staralý a téměř nefunkční, proto jsme se roz−
hodli přistoupit k obnově a rekonstrukci ka−
merového systému. Dojde k výměně stávají−
cího kabelového vedení za bezdrátový pře−
nos obrazu i telemetrie. Tím odpadnou časté
a nákladně opravy spadlých kabelů a uvolní−
me sloupy veřejného osvětlení. Dojde také
k rozšíření počtu kamerových bodů směrem
do městské zástavby. Kamerové body půjdou
dle potřeby měnit a doplňovat bez větších
úprav. Chceme zajistit kontrolu částí města,
kde je největší výskyt trestné činnosti. 

Rozhovor se starostkou zaznamenala: 
Eva Hostková

Rozhovor
… se starostkou města Dubí Ilonou Smítkovou

Radar v Dubí? 
Bude mít MP radar?

Se změnou zákona bude mít MP v kompe−
tenci nejen měření rychlosti vozidel v obci, ale
i vybíraní pokut. Je tedy dobrým počinem, že
zastupitelstvo města schválilo nákup "rada−
ru" pro MP.

Provozování radaru přinese nejen zvýšené
příjmy do rozpočtu města, ale činnost tohoto
zařízení bude mít i preventivní účinek na zvý−
šení bezpečnosti a plynulosti silničního pro−
vozu ve městě.

RADAR − toto tradiční označení měřiče
rychlosti už dávno neodpovídá tomu, co
všechno tento přístroj umí. Je to laserový mě−
řič, který nejen změří okamžitou rychlost vo−
zidla a tuto zaznamená, ale zaznamená i čas
měření, poznávací značku vozidla a také
hlavně zřetelnou fotografii řidiče ve vysokém
stupni rozlišení. Je to zařízení mobilní, které
se může operativně s vozidlem přesunovat
na místa ve městě, kde je nutno zvýšit bez−
pečnost provozu (např. u škol apod.).

V rozpočtu města bylo na toto zařízení vy−
členěno 250 000 Kč s tím, že se zbylé pro−
středky budou hledat ze zdrojů dotačních ne−
bo z podpory Ústeckého kraje, bohužel ani je−
den zdroj nebylo možné využít. Podle sdělení
velitele MP se "podle zkušeností okolních ob−
cí podařilo radar dofinancovat z vybraných
pokut do 6 měsíců" zastupitelstvo města
schválilo zbylou částku hradit na splátky. 

Jan Dráždil, 
místostarosta



www.mesto−dubi.czKvěten 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

Vážení voliči,
dne 2. června 2006 od 14.00 hodin do

22.00 hodin a 3. června 2006 od 8.00 hodin
do 14.00 hodin se uskuteční volby do PS Par−
lamentu České republiky.

V Dubí zůstávají volební okrsky a sídla
všech volebních místností nezměněna.

Voličem je státní občan České republiky,
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku ne−
jméně 18 let.

Volič svou totožnost a občanství ČR proká−
že ve volební místnosti platným občanským
průkazem nebo cestovním pasem České re−
publiky. Neprokáže−li volič svou totožnost
a státní občanství ČR, nebude mu hlasování
umožněno.

Ze závažných, zejména zdravotních důvo−
dů, mohou voliči požádat městský úřad
a v den voleb příslušnou okrskovou volební ko−
misi o možnost hlasování v rámci volebního
okrsku mimo volební místnost. V tomto přípa−
dě příslušná okrsková volební komise navštíví
voliče s přenosnou volební schránkou.

Volič, který se nebude v době voleb do PS
zdržovat ve volebním okrsku v místě svého tr−

Město Dubí
Ruská 264, 417 01 DUBÍ

Odbor Stavební úřad a územní plánování

OZNÁMENÍ
o vystavení návrhu zadání

Územního plánu města Dubí
Město Dubí, příslušné k pořizování územně

plánovací dokumentace podle § 13 zákona
50/1976 Sb., o územním plánování a staveb−
ním řádu v platném znění, v souladu s § 20 to−
hoto zákona a § 11 vyhlášky č.135/2001 Sb.
o územně plánovacích podkladech a územně
plánovací dokumentaci oznamuje:

Vystavení návrhu zadání Územního plá−
nu města Dubí od 15. 5. 2006 do 13. 6.
2006 na Městském úřadě Dubí − stavebním
úřadě, p. Veselý, kancelář č. 28.

Projednání návrhu zadání bude konáno
v zasedací místnosti MěÚ Dubí v 1. patře
dne 5. 6. 2006 ve 14.00 hodin.

Návrh zadání vychází z průzkumů a rozbo−
rů, které zpracoval Ing. arch. František Pospí−
šil Atelier−URBIS Praha pro celé správní území
města Dubí, vymezené katastrálním územím
Dubí u Teplic, Dubí−Pozorka, Dubí−Bystřice,
Běhánky, Drahůnky, Mstišov a Cínovec.

Vystavení návrhu zadání se zahajuje dnem
15. května 2006 vyvěšením této veřejné vy−
hlášky na úřední desce MěÚ Dubí a vyrozu−
měním dotčených orgánů státní správy. Návrh
zadání je k nahlédnutí na Městském úřadě
Dubí − stavebním úřadě (Veselý − tel. 417 55
46 22).

Vystavení návrhu zadání bude ukončeno
dnem 13. června 2006 a připomínky veřejnos−
ti lze uplatnit nejpozději do 15 dnů od po−
sledního dne vystavení, tj. do 28. června
2006. K námitkám a připomínkám podaným
po 28. červnu 2006 nebude přihlíženo.

Jiří Veselý, vedoucí SÚÚP

POZNÁMKA:
Jedná se o zahájení prací na NOVÉM

územním plánu města Dubí. Veškeré poža−
davky a návrhy na využití pozemků a lokalit
adresujte vedoucímu stavebního úřadu.

Při hlídkové službě zahlédli strážníci na polní
cestě za papírnou odstavený osobní automobil
s otevřeným kufrem. Strážníci vyjeli k osádce
vozidla v domnění, že zakládají černou skládku.
Na místě byli dva muži, jeden z Teplic a druhý
z Krupky. V kufru vozidla byl autogen, kterým
odřezávali plot u papírny. Na místo byla přivolá−
na hlídka policie. Podle vzniklé škody a hodnoty
plotu budou oba zadržení muži stíháni. 

Nájemník obecního domu z ulice J. Hory v Po−
zorce na chodbě shromáždil papírové pytle
s odpadem, které zapálil. Před příjezdem hlídky
městské policie se oheň podařilo sousedům
uhasit. Muž, který oheň zapálil, byl zadržen
strážníky kilometr od domu, když se pokoušel
před hlídkou schovat. Poté byl předán hasičům,
kteří s ním zahájí správní řízení.  

Dva strážníci, kteří vykonávají pravidelnou pě−
ší kontrolu v Pozorce, zjistili, že u rybníka ČSM
je požár travního porostu. Na břehu rybníka ho−
řela suchá tráva a stromky na ploše padesáti
metrů čtverečných. Strážníci zabránili rozšíření
požáru do lesa a do příjezdu hasičů požár zčás−
ti uhasili. 

Občan z Dubí oznámil, že u kostela někdo od−
cizil kovové oplocení. Hlídka městské policie za−
držela u b.č.s. Aral muže z Pozorky, který toto
oplocení odvážel do sběrny. Šedesátiletý muž
tvrdil, že kovové oplocení dostal jako nepotřeb−
ný šrot. Za tento čin mu ve správním řízení hro−
zí několika tisícová pokuta. Díly plotu byly do vy−
řešení uskladněny u služebny městské policie. 

Při hlídkové službě strážníci spatřili v Pozorce
muže, který popojíždí s vozidlem Ford Escort.
Strážníkům je z místní znalosti známo, že ne−
vlastní řidičský průkaz, u sebe neměl žádné do−
klady a přiznal, že mu byl ve správním řízení
udělen trest zákaz řízení motorových vozidel. Na
místě si ho převzala přivolaná hlídka dopravní
policie. 

V ulici Bystřická byly odcizeny dva kryty de−
šťových kanálů. Strážníci označili kanály znač−
kami, aby nedošlo k dopravní nehodě. Druhý
den si občané všimli, že muž a žena vezou kry−
ty od kanálů do sběrny v Pozorce, kde byly za−
drženi strážníky MP. Oba byli předáni Policii ČR
s podezřením na spáchání trestného činu kráde−
že. Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

Okrsek č. 5 − volební místnost: ZŠ Dubí 2
− Tovární ul.

Pro voliče bydlící v: ul. Horská, Žižkova, Pa−
lackého, Nerudova,Wolkerova, Drahůnská,
Příčná, Luční, 5.května, Sv. Čecha, Dukelská,
Topolová, Slepá, Dvořákova, Smetanova, Ko−
menského, Družstevní, Bystřická, Severní, ul.
Tovární od č.or. 68−92, 19−71, ul. B. Němcové
od č.or. 2−6, 7−23

Okrsek č. 6 − volební místnost: SŠ sociál−
ní PERSPEKTIVA (bývalá ZŠ Dubí 3 − Míro−
vá ul.)

Pro voliče bydlící v: ul. Střední, Borovského,
Tichá, Sadová,Mírová, Krátká, Kolonie, Novo−
sedlická, Bílinská, Tyršova, J. Hory, K. Čapka,
Úzká, ul. Ruská od č.or. 2−88, 1−61

Okrsek č. 7 − volební místnost: Mstišov,
Hasičská zbrojnice

Pro voliče bydlící v: Dubí část Mstišov
Klímová Anna, vedoucí odboru

Odbor organizační a vnitřních věcí Městského úřadu v Dubí

Informace k volbám − červen 2006

Městská knihovna
informuje: 

AKTUALIZACE KONTAKTŮ:
� 417 571 063
� knihovnadubi@iol.cz
� www.knihovnadubi.cz

Využijte možnosti prodloužit si výpůjčky
po telefonu nebo e−mailem. Vyhnete se tak
zbytečným upomínkám. Eva Hostková

Oznámení:
Od 9. 5. 2006 bude knihovna v Dubí 1

z důvodu rekonstrukce až do odvolání
uzavřena. Čtenáři však mohou navštívit
pobočku v Dubí 2 každé úterý od 9,00
do 11.00 a od 12.00 do 14.00 hodin. 

valého pobytu, avšak na území České republi−
ky, může hlasovat na voličský průkaz, který
opravňuje k hlasování ve dnech voleb do PS
v jakémkoli volebním okrsku.

O vydání voličského průkazu požádá volič
městský úřad − písemnou žádostí opatřenou
ověřeným podpisem voliče nebo osobně nej−
později do 31. 5. 2006 do 16.00 hodin.

PŘEHLED O OKRSCÍCH
A VOLEBNÍCH MÍSTNOSTECH

Okrsek č. 1 − volební místnost: Centrum
volného času (u ZŠ Dubí l − Školní náměstí)

Pro voliče bydlící v: Dubí část Cínovec ul.
Ruská od č.or. l45− 203, 134−196, ul. Lázeň−
ská, Myslbekova, Křižíkova, Mánesova, Bar−
vář, Na konečné, Vančurova a Bezručova, ul.
Kar. Světlé od č.or. 1,2 − 22

Okrsek č. 2 − volební místnost: Centrum
volného času (u ZŠ Dubí l − Školní náměstí)

Pro voliče bydlící v: ul. Ruská od č. or. 96−
128, 73−143, ul. Pohraniční stráže, Krušnohor−
ská, U hřiště, Černigovského, Důl Bedřich, sí−
dl. Družba, Koněvova, ul. Dubská od č.or. 2 −
4a, 1−13

Okrsek č. 3 − volební místnost: Dubí l,
Český procelán a.s. − jídelna

Pro voliče bydlící v: ul. Mstišovská, Údolí, Na
Výsluní, ul. Ruská od č.or. 63−71, 92−94a ul.
Tovární od č.or. 2−66, 1−15, ul. Zahradní od
č.or. l−89, 2−58, ul. Lidická od č.or. 9−33, l2−30,
40−48

Okrsek č. 4 − volební místnost: ZŠ Dubí 2
− Dlouhá ul.

Pro voliče bydlící v: ul. K.H.Máchy, Nerudův
sad, Smetanovo návrší, Lesní, Pod návrším,
Komenského náměstí, ul. Dubská od č.or. 15−
45, 6−12, ul. Dlouhá od č.or. 1−41, 2−44, ul. Ze−
lená, Ležáky, Sportovní, Husova , Rokosov−
ského, Lípová, Polní, Švermova, ul. Lidická od
č.or. 32−38, 2−10, 1−7, ul. Zahradní od č.or. 60−
94, 91−113, ul. B.Němcové od č.or. 25−31, 8−
20



www.mesto−dubi.czKvěten 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 4

Jak město hospodaří
Město Dubí se nejen svou velikostí, ale i ji−

nými charakteristikami neodlišuje od ostatních
měst České republiky. Jeho současná podoba
byla ovlivněna řadou okolností, nejvíce však
přirozeným růstem města a okolních obcí.
Vznikl tak sourodý celek, který v sobě spojuje
jednotlivé městské části o několika tisících
obyvatel. Město Dubí má v současné době 7
katastrálních částí a to Dubí, Bystřice, Běhán−
ky, Drahůnky, Pozorka, Mstišov a Cínovec.
Všechny části vystupují jako jeden samostatný
subjekt s jedním rozpočtem.

Rozpočtový proces, zásady rozpočtové−
ho hospodaření

Obec, jako každá jiná instituce, potřebuje ke
své činnosti určité prostředky, se kterými dále
hospodaří. Základ tohoto hospodaření tvoří fi−
nanční plán, který se nazývá obecní rozpo−
čet. Obec jím zabezpečuje jak vlastní činnosti,
tak ty činnosti, které na ni přenáší stát.

Pracovní postup platný pro sestavování,
projednávání, schvalování, plnění a kontrolu
rozpočtu se označuje jako rozpočtový proces.
V průběhu tohoto procesu je třeba dodržovat
určité zásady:

− zásada úplnosti znamená, že v rozpočtu
se musí objevit všechny operace

Příspěvek náčelníka Městské policie v Dubí
v březnovém Zpravodaji mne přiměl k zamyš−
lení nad, můžeme již říci uplynulou, lyžařskou
sezónou na Krušnohorské magistrále.

Začátkem všeho byl spánek, ve kterém se
mi zdál sen, sen příjemný, neboť s rodinou
jsme za krásného nedělního pozdního dopo−
ledne vyjeli s naším autem na hřeben Kruš−
ných hor do obce Cínovec. Při příjezdu na ho−
rizont u krásného hotelu Pomezí nás, jako
mnohé jiné návštěvníky, hor přivítali usmívající
se příslušníci Městské policie z Dubí a navá−
děli nás na upravené parkoviště. Po bezpro−
blémovém zaparkování a vystoupení z auta
jsme slyšeli přání příjemného prožití dnešní
krásné neděle od sličné příslušnice v uniformě.
V tom jsem se, ač nerad, vzbudil. Po probuze−
ní den, kterých nebývá ve zdejších krajích
mnoho, vyhlédl jsem z okna a co nevidím,
slunce krásně ozařovalo čerstvě napadaný
"prašánek".

Nezbývalo nic jiného, i když byla sobota,
než rodinu popohnat a vyrazit do lůna přírody
na běžky, a když na běžky, tak na Cínovec.

Oblíbený autobus, vezoucí lyžaře z Teplic
a okolí, odjíždějící od teplického nádraží pravi−
delně v 11.00 hodin, byl vtipně zrušen, takže
nám nezbylo nic jiného, než naložit lyže spolu
s našimi maličkostmi do auta a vyrazit do hor. 

Při cestě mezi kamiony jsme řešili problém,
kde budeme moci parkovat. Příjezd do obce
Cínovec mne nezklamal. Městští strážníci vy−
háněli řidiče, zoufale se snažící zaparkovat,
z komunikace u zastávky autobusu a přileh−
lých cest. Po velkém snažení jsme našli místo
mezi čerpací stanicí a obchodem ZPM. Zapar−
kovali jsme, vtom přiběhl takový malý mužík
vietnamské národnosti a chtěl za parkování

Zima na hřebenech Krušných hor v obci Dubí−Cínovec
100 Kč s tím, že parkoviště je jeho majetek. Po
krátké diskusi dostal 50 Kč, ne abych měl klid,
ale aby nám náhodou vzteky nepropíchl pneu−
matiky, či jinak nevyšperkoval auto. S manžel−
kou a čtyřletým vnukem, kličkujíc mezi valícími
se kamiony, šlapeme po silnici, protože chod−
níky díky velkému množství sněhu neexistova−
ly, k Pomezí. U zastávky autobusu příslušníci
policie školí řidiče stojícího na přechodu pro
chodce, i když po chodnících, jak jsem přede−
slal, ani památky. Raději jdu dál svou cestou.

Abychom si spravili náladu, vyrážíme na
druhou stranu hranice do krásně upravených
běžeckých stop.

Byl to jeden den z mnoha dní, které jsem
s rodinou trávil na hřebenech Krušných hor,
podobaly se jako vejce vejci, kromě dvou týd−
nů, kdy bylo vyčištěné parkoviště, na základě
připomínky zastupitelky paní ing.Hrubešové,
u zavřeného hotelu Pomezí.

Říkal jsem si, jak je možné, že někde jsou
schopni přepravovat amatérské hobbylyžaře
speciálními autobusy do horských středisek,
nebo zajišťují parkoviště pro stovky aut.

Je to asi tím, že jinde si váží nejen svých ob−
čanů, ale i turistů z tuzemska či odjinud, proto−
že ne každý holduje celodenní pohodičce na
pohovce u televize.

Ono je potřeba občas se zamyslet a říci si,
upravme místa pro parkování, třeba ráno do
osmé hodiny nebo večer po odjezdu lyžařů,
tak jak je zvykem ve většině horských středi−
sek, nejen v zahraničí, ale leckde už i u nás
doma.

Potom nebude nutné se stresovat, zbytečně
odtahovat auta, dávat na kola vozidel "botič−
ky", (ještě se tím chlubit) mluvit a psát o tom,
co by bylo kdyby. Protože v penězích, jak jistě

mnozí hned budou oponovat, to není. Chce to
jediné, tak jako u každé práce, u níž chceme
aby byla dobře odvedená, i když to někdy bo−
lí, myslet, přátelé, myslet.

(redakčně upraveno)
Karel Adamec 

Oslovili jsme i velitele Městské policie
Dubí a získali jsme jeho reakci na článek
pana Adamce:

Vážený pane, 
plně s Vámi souhlasím, že lyžaři, kteří si při−

jedou na Cínovec osobním vozidlem zalyžo−
vat, nemají kde své vozidlo zaparkovat. Ale
Váš pohled na práci městské policie je příliš
jednostranný. Městská police odtahuje na Cí−
novci pouze ta vozidla, která jsou zaparkova−
ná na zastávce pro autobusy a ta, která zablo−
kují vjezd k rodinným domkům. Kdybyste, jak
píšete, přijel na Cínovec autobusem, určitě by
se Vám nelíbilo, že jsou na zastávce zaparko−
vaná vozidla a Vy nemáte kde vystoupit. Jiný
pohled na práci městské policie mají lyžaři a ji−
ný majitelé rodinných domů, kteří se kvůli lyža−
řům o víkendu stávají jejich nedobrovolnými
vězni, protože osobní vozidla zablokují jediný
výjezd od jejich domu. Kdybyste bydlel v jed−
nom z domů na Cínovci a každý víkend jste
musel sedět doma kvůli lyžařům, určitě by Váš
dopis byl napsán v jiném smyslu. Obyvatelé
rodinných domů se na nás obrací s žádostí
o pomoc a městská policie je ze zákona po−
vinna tyto přestupky řešit. To, že na Cínovci
není vyřešeno parkování, městská policie ne−
vyřeší. 

S pozdravem
Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Je mnoho dotazů k hospodaření města, k rozpočtu, a jak vů−
bec v dnešní době město hospodaří. V nové rubrice Seriál se
postupně seznámíte se zásadami a podmínkami hospodaření
města a některými praktickými příklady.

Seriál
− zásada jednotnosti − všechny tyto operace

jsou zachyceny na jednom účtu jednotným
způsobem

− zásada reálnosti − údaje musí být zachyce−
ny věrohodně

− zásada každoročního sestavování
a schvalování

− zásada vyrovnanosti − dlouhodobě je třeba
sestavovat vyrovnaný rozpočet

− zásada publicity − rozpočet je veřejný
− zásada přehlednosti − každý rozpočet má

svou určitou strukturu

Průběh rozpočtového procesu lze rozdělit
do několika fází:

− sestavení návrhu
− projednání a schválení
− úpravy rozpočtu v průběhu období
− kontrola během realizace
− kontrola následná
Návrh rozpočtu musí být zveřejněn nejméně

po dobu 15 dnů před jeho projednáním v za−
stupitelstvu města. Připomínky k návrhu roz−
počtu mohou občané uplatnit buď v písemně
ve stanovené době nebo ústně na zasedání
zastupitelstva města.

Příště: Příjmy obcí. Jan Dráždil, 
místostarosta

Akce pro seniory
Dne 21. dubna 2006 se v prostorách školy

PERSPEKTIVA v Dubí − Pozorce konala závě−
rečná akce k programu "Zima v PERSPEKTIVĚ
patří seniorům". Celý program se konal pod zá−
štitou paní starostky Ilony Smítkové a Nadační−
ho fondu Lucie Králové. Pozvání přijala také pa−
ní Iva Hűttnerová.
Program: 
•  přivítání, seznámení, představení hostů
•  krátké hudební vystoupení studentů 3. ročníku

SŠ
•  vyhlášení výsledků VV soutěže a předání cen
•  prohlídka výtvarných prací dětí a seniorů, kte−

ří se do soutěže zapojili
•  občerstvení (poděkování studentům hotelové

školy v Teplicích)
•  představení Nadačního fondu Lucie Králové
•  beseda s paní Ivou Hűttnerovou
•  dražba keramických výrobků
•  závěr

Setkání to bylo velmi příjemné, zúčastnilo se
celkem cca 70 lidí. Těšíme se na další setkání.

Hana Šmídová



www.mesto−dubi.czKvěten 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 5

Setkání se seniory
Jako každý rok v dubnu, i letos, 13. 4. se

v zasedací místnosti MěÚ Dubí uskutečnilo
milé "setkání s důchodci". Je to schůzka s bý−
valými zaměstnanci Města Dubí. Jako podě−
kování za jejich práci pro město obdrželi dár−
kový balíček a poseděli a příjemně si popoví−
dali u malého pohoštění. Myslím, že jak pro
nás, současné zaměstnance, tak i pro ty bý−
valé jsou tato setkání vždy milým zpestřením
každodenního pracovního shonu. 

Eva Hostková

Návštěva Dubí
Přijela mi návštěva z Prahy, moje neteř,

která tady byla naposledy před 35 lety. Její
dojmy Vám chci napsat. Chválila hodně opra−
vených domků, kapličku v Pozorce a kruhový
objezd před "Parlamentem". "Parlament", ten
se jí nelíbil. Chtěla vidět v Pozorce tehdejší
"Liďák" , kulturní střed města Dubí, kam se
chodilo na čaje, plesy a kulturní programy.
Když jsem jí řekl, že je budova pronajatá pro
cizince, že se tam již nic nedělá, byla zkla−
maná. Řekl jsem jí, že se pořádají zábavy
v jídelně porcelánky na dlažbě. 

Zajeli jsme do Dubí 1, nahoru k lázním. Ty
se jí líbily, jen vzpomínala na Slávii (Bihač)
a alej kaštanů k lázním. Kostel paní Marie se
líbil moc i jejímu manželovi, i Němcům, kteří
tam zrovna fotili. Jenom vadily každému vý−
kaly psů před vchodem kostela a v okolí. Ne−
vím, proč je tam lidé chodí venčit?! Věž kos−
tela se opět sype, myslím, že se nedávno
opravovala?! Škoda, že jsou vrata kostela za−
vřené. Mohly by tam být mříže, aby se dalo
nahlédnout dovnitř. Venku chybí také deska
s informacemi o kostele, o jeho založení atd. 

Také jsme se byli podívat ve Mstišově
v oboře. Vloni jsem tam byl s vnukem, měli
tam stádo daňků, hodně selátek. Dnes je tam
toho poskrovnu, nejvíc je tam koz! Zvěřina je
nejvíce na jídelním lístku, není to k zamyšle−
ní?

To je pohled návštěvy našeho města, co
Vy na to?

Občan města Dubí, M. Šmrha

Z redakční pošty

Jedenáctka není výroční číslo, ale je to čís−
lo pěkné, dá se říci, že se dá vyložit jako dva−
krát výborné. Tak by se také dal charakteri−
zovat průběh XI. ročníku Dubské kulturní
olympiády, soutěže pro žáky dubských škol.
Zúčastnit se jí mohou žáci od první do deváté
třídy základních škol a Gymnázia J. A. K. od
primy do kvarty. Podle věku jsou rozděleni do
pěti kategorií, děvčata soutěží s chlapci do−
hromady.

Všichni účastníci předvedou, jak jsou na
tom s hudebním, výtvarným, tanečním a lite−
rárně−dramatickým projevem. Báseň či prózu
a písničku či skladbičku na hudební nástroj si
připraví sami dopředu. Taneční a výtvarný
obor jsou vždy překvapením. Taneční obor
začíná pokaždé pochodem, jakousi "prome−
nádou", na jaké jsme zvyklí u různých reno−
movaných soutěží. Poté si vždy vyslechnou
další skladbičku, kterou následně pohybově
ztvární.

V učebnách výtvarné výchovy pak popustí
uzdu své výtvarné kreativitě. Tady je čeká
překvapení, až na místě se totiž dozví téma
práce a jakou technikou budou pracovat. Le−
tošní téma se nabídlo "samo", vzhledem k da−
tu byly zvoleny čarodějnice. Během soutěžní−
ho odpoledne vzniklo celé hejno čarodějnic,
jejich kouzelných pomocníků a taky kouzel−
nických receptů. Porota měla velmi těžkou
práci − musí ocenit úroveň ztvárnění, ne "krá−
su" čarodějek!

Ale naše poroty si vždy ví rady. Jsou tu
i paní učitelky, které se zúčastnily se svými
žáky všech ročníků, ať už jako doprovod, či
jako porotci. Už tady vznikly sehrané týmy,
které se specializují na některý z oborů. Tak
například tanečníky hodnotí už sedm let poro−
ta ve složení: paní ředitelka Kosová ze ZŠ
Dubí 2, paní učitelka Chalupníková z Dubí 1
a paní Chaloupková ze ZUŠ. Učitelky na vý−
tvarném oddělení se střídají, ale vždy je u ak−
ce paní učitelka Hlavatá z Dubí 2. 

DKO se už stala společenskou záležitostí,
stala se místem pravidelných každoročních
setkání, často chodí soutěžící povzbudit ředi−
telky škol a pravidelně se přijde na průběh

Dubská kulturní olympiáda − XI. ročník

soutěže podívat zástupci Města Dubí. Letos
přišli "fandit" paní starostka Ilona Smítková
a pan místostarosta Jan Dráždil. 

O občerstvení se postaraly současné i bý−
valá školnice a nechyběl ani tradiční perník
paní ředitelky E. Valtové. (ev)

Výsledky XI. ročníku Dubské kulturní
olympiády

Absolutní vítězka: Leona Kosová, ZŠ
Dubí 2

Vítězka hudebního oboru: Veronika Hla−
vatá, ZŠ Dubí 1

Vítězka tanečního oboru: Leona Koso−
vá, ZŠ Dubí 2

Vítězka literárně − dramatického oboru:
Aneta Schwarzová, ZŠ Dubí 1

Vítěz výtvarného oboru: Jakub Šabach,
ZŠ Dubí 1

Umístění v jednotlivých kategoriích:
0. kategorie (1. třída ZŠ):

1. místo: Viktorie Minaříková ZŠ D II 
2. místo: Ludmila Vágnerová ZŠ D II 
3. místo: Tereza Lázňovská ZŠ D I

1. kategorie (2. a 3. třída ZŠ):
1. místo: Tereza Švejnohová, ZŠ D I
2. místo: Kristina Ryšlinková, ZŠ D I
3. místo: Daniela Tomanová, ZŠ D I
čestné uznání: Asma Hamdí , ZŠ D I

2. kategorie (4. a 5. třída ZŠ):
1. místo: Markéta Redlichová ZŠ D II 
2. místo: Jakub Šabach, ZŠ D I
3. místo: Aneta Schwarzová, ZŠ D I

3. kategorie (6. a 7. třída ZŠ a prima a se−
kunda G. J.A.K. Dubí):

1. místo: Ondřej Smetana, Gymn. J.A.K.
2. místo: Michaela Letová, ZŠ Dubí II
3. místo: Tereza Hübnerová, ZŠ Dubí II

4. kategorie (8. a 9. třída ZŠ)
1. místo: Leona Kosová, ZŠ Dubí II
2. místo: Pavlína Šittová, ZŠ Dubí II
3. místo: Anna Šabachová, ZŠ Dubí I

Návštěva na Gymnáziu
J. A. Komenského

Tento týden navštívila Gymnázium J. A.
Komenského v Dubí profesorka Carine Gleyo
z Lycee de Jean Moulin z města St Brieuc,
Francie. Je zde na partnerské výměně učite−
lů v rámci projektu Comenius, garantovaným
Evropskou unií. Pobytu francouzské kolegy−
ně předcházela stáž profesorky Venuše Fal−
kové na partnerském lyceu v St Brieuc. 

Kromě asistence při výuce na našem gym−
náziu, kde vypráví anglicky, případně fran−
couzsky o Francii, Carine zavítala také do
lázní, prohlídla si dubský kostel a vyjela la−
novkou na Komáří vížku. Byla velice potěše−
na a překvapena milým přijetím na Městském
úřadě v Dubí. 

Myslím, že z České republiky − a odsud
z Dubí − bude odjíždět s hezkými vzpomínka−
mi. (−rr−)

Výlet pro seniory
Tradiční výlet za poznáním pro dubské

seniory pořádá město Dubí v úterý 23.
května 2006. Tentokrát navštívíme Ústec−
ko a Lounsko. Odjezd bude v 7.30 hodin
od MěÚ v Dubí, předpokládaný návrat ko−
lem 18.00 hodiny. Zájemci se mohou při−
hlásit u pí Chaloupkové.  (OH)



www.mesto−dubi.czKvěten 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 6

4. 4. 2006 odjela vedoucí zahraničních stáží
Mgr. Venuše Falková na východní pobřeží Ir−
ska. Proběhne zde vyhodnocení prvního roku
projektu SOCRATES Comenius 1 − School
partnerships s názvem "Workshop Europe − Díl−
na Evropy". Projekt je schválen na tři roky. Na
učitele a studenty jsou zaměřeny tyto aktivity −
pobyt na školách, besedy se studenty, hospita−
ce, prezentace školství jednotlivých států. Stu−
denti sami prezentují své poznatky na jednotli−
vých školách v anglickém jazyce. Tento týden
se na střední škole ve městě Wicklow, přibližně
100 km od Dublinu, setkají jednotliví vedoucí
projektu z jedenácti evropských zemí. Ti budou
připravovat závěrečnou zprávu a vyhodnocení
výměnných stáží studentů i učitelů za uplynulé
období, navštíví starostu města a zúčastní se
vyučování na zdejší střední škole. Současně při−
praví postup dalších návštěv zapojených škol
na školní rok 2006/2007 s termíny dalších stu−
dentských a učitelských výměn . Do projektu se
zapojilo jedenáct škol zemí EU (Švédsko, Ra−
kousko, Portugalsko, Francie, Irsko, ČR, Ma−
darsko, Slovinsko, Polsko, Holandsko, Itálie,
ČR) Zástupci dubského gymnázia navštívili
střední školy z Rakouska a Francie. "Nyní se
připravujeme na návštěvu profesorky z Francie.
Ta bude koncem měsíce dubna zapojena do vý−
uky a besed se studenty. V průběhu týdenní
stáže pro ni zajišťujeme prohlídku významných
kulturních a historických míst nejen Ústeckého
kraje, ale i návštěvu Francouzského lycea
v Praze a soukromé školy v Českých Budějovi−
cích. Začátkem května přijede na dubské gym−
názium 70 studentů ze Švédska. V jejich pest−
rém programu je například jeden den věnován
společnému tanci. Studenti i učitelé se budou

Další úspěchy ZUŠ 
V minulých číslech DZ jste mohli sledovat úspěchy žákyň Základní

umělecké školy Dubí v soutěži základních uměleckých škol. Barbotra
Wiedenová nejen vyhrála v krajském kole ve své kategorii, ale porota
rozhodla o jejím postupu do národního kola. To byl velký úspěch, ze
všech soutěžících z celého kraje a všech věkových kategorií totiž po−
stoupily v oboru hra na zobcovou flétnu pouze dvě soutěžící. Finální
kolo soutěže se konalo ve Vysokém Mýtě ve dnech 7.− 9. dubna. Bára
tam ve velké konkurenci získala čestné uznání a ZUŠ Dubí se tak ocit−
la na seznamu škol, které bodovaly v celostátním kole. Blahopřejeme
také její paní učitelce Heleně Cimplové a korepetitorce Magdaleně Hal−
žové. V příštím kole vypisuje Ministerstvo školství, mládeže a tělový−
chovy tuto soutěž pro dechové soubory,takže přejeme paní učitelce
a jejím svěřenkyním šťastnou ruku při volbě repertoáru a hodně elánu
do další práce !!! Eva Valtová, řed. ZUŠ

Taneční soubor VIVA − dospěláci,
soutěžní předtančení Colour Street"

V dubnu na taneční soutěži Dance Děčín
jsme ve velké konkurenci ukořistili v kate−
gorii Hip−hop I.místo, radost byla veliká!
Zároveň jsme v dubnu postoupili z I. místa
na soutěži v České Lípě na republiku Dan−
ce Life do Brna.

Setkání při svíčkách
11. 4. uspořádal HO MěÚ Dubí v Klubu se−

niorů setkání při svíčkách. Tato akce v krásný
slunečný podvečer měla tentokrát historické
zaměření. Všichni účastníci (vlastně lépe ře−
čeno účastnice) si mohli prohlédnout kroniky
města Dubí, jejich přílohy (což jsou větčinou
fotografie) a společně zavzpomínat na uply−
nulá léta. To vše při báječném občerstvení,
které pro všechny připravila paní Eva Valto−
vá. (−rr−)

Dubské gymnázium hodnotí v Irsku
a navazuje kontakty v Německu 

společně učit národní tance obou zemí. Sou−
částí bude i společný táborák, sportovní klání
a návštěva dubské radnice." 

Mimo tento projekt odjela v sobotu 1. 4. 2006
další skupina studentů dubského gymnázia se
svými učiteli na týdenní stáž do Arnstadtu
v SRN. V bohatém programu se dubští gymna−
zisté zúčastní společně s německými a fran−
couzskými studenty mimo jiné:

1. přijetí starostou města Arnstadtu,
2. společného táboráku s místními hasiči, 
3. návštěvy na gymnáziu a Evropské akade−

mie v Arnstadtu,
4. worshopu "Jugendalltag in der Europäis−

chen Union", 
5. worshopu "Aufbau und Zukunft der EU",
6. prohlídky města a návštěva muzea "Mon

Plaisier" 
7. seznámí se s místem, kde prožila své mlá−

dí nejvýznamnější osobnost: hudební genius
J.S. Bach (ve městě je snad jediná socha na
světě, která ho ztvárňuje jako mladíka) 

Studenti si tak mohou prakticky ověřit znalost
jazyků (německého a francouzského), diskuto−
vat se svými vrstevníky na téma EU a seznámí
se historií okresního města Arnstadt (SRN), kte−
ré se nazývá bránou do Duryňského lesa. Jako
jedno z mála měst v SRN bylo za druhé světo−
vé války minimálně poničeno a tak jim dá mož−
nost vidět německou a evropskou historii. Dubí
a Arnstadt jsou partnerskými městy v roce
1993. Na výměnné akce v oblasti společenské,
kulturní i sportovní chtějí navázat hlubší spolu−
práci i gymnazisté. Dubská radnice studentům
na cestu do Německa přispěla z výtěžku tom−
boly plesu města 10 000,− Kč.

Mgr. Jaroslava Turková, ředitelka školy

Občanské sdružení Dubíčko připravuje v květnu:
17. 5. 2006 MALOVÁNÍ NA CHODNÍKU

(od 15.00 u ZŠ v Bystřici, Dlouhá ul. − malá škola, 
vstupné: 10,− Kč, občerstvení zajištěno)

Bližší informace: pí. Červinková, tel.: 604 319 373

Nedělní výlet s dětmi za tropickými motýly
Po společné cestě vlakem, metrem a autobusem jsme do−

razili do botanické zahrady v Praze. Nejdříve jsme navštívili
"Fata Morganu", kde jsme mohli vidět rostliny z různých čás−
tí světa a také spousty krásných motýlů. Poté jsme se vy−
pravili na dětské hřiště ve stylu keltského opida. A výlet jsme
zakončili procházkou po vnějších expozicích botanické za−
hrady.

Jana, Eliška, Ema a Jana

DUBOVÉ PODLAHY
SCHODY

STŘEŠNÍ OKNA
Tel.: 777 788 164



www.mesto−dubi.czKvěten 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 7

� K dispozici máme ještě některé volné
prostory k pronájmu, např. pro hudební, ša−
chový kroužek, různé besedy a podobně.
Bližší informace u vedoucí centra. 

� Hravá kuřátka jedou 27. 5. na celoden−
ní výlet do Zooparku v Chomutově, cena
výletu je 250,− Kč. Máme ještě volná
místa.Uzávěrka přihlášek do 13. 5. 2006.
Bližší informace u pí. Komárkové.

� Velmi děkujeme kuřátkovým mamin−
kám za pomoc na velikonoční výzdobě Ba−
ráčku. Jste šikulky! Též děkujeme tatínkům
Ondráška a Ivetky za pomoc při mužských
pracích v Baráčku!

� Dne 21. 5. 2006 od 14.00 do 17.00 hod.
se bude konat v budově CVČ "Den krásy,
aneb rozkveťte na jaře jako příroda kolem
Vás" (pro všechny věkové kategorie). Na pro−
gramu bude přednáška o kráse a zdraví, po−
radíme Vám, jak se obléknout, učesat a nalí−
čit.

Baráčkové mini−okénko, aneb
oznamujeme, informujeme, děkujeme!

� Též velmi děkujeme za věcný sponzor−
ský dar vedení Teplické papírny s.r.o. v No−
vosedlické ulici, Teplice − panu Jiřímu Šťast−
nému a také paní Ilonce Kadeřábkové.

� Z důvodu parlamentních voleb 2. a 3. 6.
2006 budou omezeny některé kroužky ve
dnech čtvrtek a pátek .Blíže se informujte
u jednotlivých vedoucích vašich kroužků.

� Oslava Dne dětí u centra je tento rok po−
sunuta z důvodu parlamentních voleb na ne−
děli 4. 6. 2006. Již nyní se na děti a širokou
veřejnost s pestrým programem velmi těšíme!

� Centrum volného času má již své vlast−
ní internetové stránky. Veškeré informace
o Baráčku, všech kroužcích, plánovaných ak−
cích a další naleznete na www.cvcdubi.cz .
Můžete si zde i prohlédnout fotografie z akcí
předešlých.

� Velké poděkování patří Karlu Aschenb−
rennerovi z Dubí 2, který byl ochoten naše
stránky po večerech ve svém volném čase

Bořek Šípek v Dubí
12. dubna 2006 byl pro vyznavače výtvarného umění svátkem. Světoznámý architekt a de−

signér, v neposlední řadě sklářský výtvarník Bořek Šípek se zúčastnil vernisáže své výstavy
v Dubí, kde vystavoval užitkové předměty, porcelán a sklo, expozici doplňovaly i jeho kresby.
Fakulta užitého umění a designu ústecké univerzity J. E. Purkyně, ateliér designu a keramiky
v Dubí, kde se výstava konala, tím přispěla k rozvoji kulturnosti nejen obyvatel Dubí, ale i širo−
kého okolí. (−rr−) 

Zpráva o činnosti
včelařského kroužku

při ZŠ Dubí 2 za I. čtvrtletí 2006
Pokud rok 2005 budeme posuzovat jako

"ideální stav", došlo ke změně situace smě−
rem dolů. Jedno dítě přestalo docházet a jed−
no má sporadickou návštěvu kroužku. Vyplý−
vá to i z náročnosti naší činnosti. Navíc ve
smyslu této náročnosti došlo k posunu přístu−
pu i u rodičů. V případě, že dítě musí vykoná−
vat praktickou činnost se včelstvy mimo byd−
liště, na stanovišti včelstev v Hrobu, manuál−
ní zručnost, znalosti, různorodost povinností
se včelami, dochází tím i k časové a ekono−
mické zatíženosti rodičů. Ke změně postoje
rodičů došlo v lednu t. r., což se odráží i na
chování dětí. Za takovýchto podmínek i peda−
gogický umělec by měl to náročné.

Chtěl bych poděkovat MěÚ Dubí za finanč−
ní pomoc, dále Dřevomodelářtví, p. Novotné−
mu za sponzorský dar − nástavbu pro včely. 

Za účelem rozšíření členské základny vče−
lařského kroužku jsem vstoupil v jednání se
ZŠ Dubí 1, Gymnáziem Dubí 2, zatím však
bez úspěchu. Naším cílem není nabrat mer−
momocí velký počet dětí jen aby tam byly.
Děti, které se přihlásí, by si měly uvědomit,
a nejen ony, i jejich rodiče, že obzvláště
v tomto kroužku je nutné dodržovat pravidel−
nost a disciplínu. 

Přesto, že můj zdravotní stav není ideální,
mám snahu a chuť, i přes některé složité pod−
mínky udržet kroužek v chodu tak, jak dopo−
sud. Proto by se začátkem května měl náš
kroužek zúčastnit oblastního kola soutěže
včelařských kroužků bývalého Severočeské−
ho kraje. 

Karel Chovánek, 
vedoucí včelařského kroužku

vytvářet, mnohokrát na přání je trpělivě upra−
vovat a předělávat a ještě nás učit je do bu−
doucna spravovat. A jak jsme zjistili, vytvořit
internetové stránky není zrovna nenáročná
a krátkodobá záležitost! Ještě jednou všichni
děkujeme!

� Děkujeme také za věcný dar firmě Ro−
gard z Dubí 1, panu Luďkovi Žolcerovi
a Romanovi Kabátovi.

Za Centrum volného času 
Eva Zápotocká a Jarmila Komárková

Bližší informace najdete vždy včas na hlav−
ních dveřích budovy , na nástěnce v hale ne−
bo přímo na telefonních číslech 417 579 927,
606 628 457 − E. Zápotocká, 775 244 345 − J.
Komárková.

Plakáty jednotlivých akcí budou vždy včas
k vidění na výše uvedených místech a všech
výlepových plochách města Dubí.

Případné změny budou vyhrazeny na
hlavních dveřích budovy CVČ.

Nezapomeňme,
že květen je měsíc lásky

Každá bytost musí milovat. A ta naprostá
nutnost nám ukládá, abychom se obdivovali
všem podobám lásky. Proto vám jí všem pře−
jeme co nejvíce nejen pro tento měsíc, ale
365 dní v roce. Maminkám k jejich svátku
(14. 5) radost nejen ze svých ratolestí, též
mnoho lásky, spokojenosti v rodině a v živo−
tě vůbec.

Za celý personální kolektiv CVČ 
E. Zápotocká a J. Komárková



www.mesto−dubi.czKvěten 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 8

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ
Dubí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063 nebo 417 554
636, či mailujte  na Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte−li počí−
tač s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
Edith Bruzdová, Eva Hostková,

Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

RECEPT NA KVĚTEN

Kuře v sýrovém kabátku
Potraviny: kuřecí řízky, mléko, tučný měkký

tavený sýr, žampiony, tymián, zázvor.
Postup: Kuřecí řízky osolíme a prudce ope−

čeme na oleji. Podlijeme mlékem, přidáme tuč−
ný měkký tavený sýr, který necháme rozpustit v
trošce mléka. Pak přidáme nakrájené žampiony,
chvíli podusíme. Kořeníme tymiánem a zázvo−
rem.

Příloha: brambory, hranolky.

Vypalování trávy 
S příchodem jarního sluníčka se někteří za−

hrádkáři vrhají na jarní úklid po svém. Namísto
pracnějšího, zato však ekologičtějšího vyhrabání
staré trávy a jejího kompostování, volí jednoduš−
ší vypalování. Nejenže je to počínání nebezpeč−
né, ale poškozují tím faunu, flóru a znečišťují
ovzduší. Z těchto důvodů je vypalování trávy za−
kázáno hned několika zákony, především záko−
nem o ochraně přírody a krajiny, dále zákonem
o požární ochraně a zákonem o ochraně ovzdu−
ší. Zákaz vypalování a spalování trávy je navíc
zakotven i v obecně závazných vyhláškách ně−
kterých obcí.

Pomineme−li nebezpečí vzniku požáru, je tře−
ba uvědomit si jakým způsobem ohrožuje tento
způsob jarního úklidu přírodu. Velký žár, který
při hoření trávy vzniká (až 800 OC) může způso−
bit zničení většiny vývojových stádií hmyzu nebo
dokonce jejich úplné vyhubení, kouřové zplodiny
ohrožují živočichy sdružující se na stromech
a keřích až do výšky tří metrů. Na vypalování trá−
vy doplácejí i chránění čmeláci, kteří přezimují
v mělkých myších dírách. Ničivý dopad má vy−
palování také na plazy z nichž převážná většina
patří mezi ohrožené druhy. Ve stanicích pro han−
dicapované živočichy každý rok končí i pár zví−
řat s popáleninami, často se jedná o ježky.

Negativní dopad vypalování trav se netýká
pouze živočichů, ale také rostlinných společen−
stev a půdních mikroorganizmů. Výsledkem bý−
vá snížení druhové rozmanitosti společenstev
rostlin, živočichů a mikroorganizmů. 

Někteří zahrádkáři se domnívají, že popel,
který takto vznikne je dobrým hnojivem a že tím
naopak obohatí půdu o živiny. Popel je však vel−
mi často rozfoukán větrem nebo jej splaví déšť,
takže se potřebné živiny do půdy stejně nedo−
stanou. Ve všech ohledech je lepším způsobem
ponechání staré trávy, která se rozloží a živiny
se pozvolna uvolňují a navíc obohatí půdu o vel−
mi důležitou organickou složku anebo trávu vy−
hrabat a zkompostovat.

Podle zákona o ochraně ovzduší může obec
obecně závaznou vyhláškou stanovit podmínky
pro spalování suchého rostlinného materiálů.
Město Dubí vyhlášku, která tuto problematiku
upravovala mělo, ale zrušilo ji. Platí tak zákazy
dané výše zmíněnými zákony.

Apelujeme proto na vaši ohleduplnost nejen
ke svým sousedům ale také k tisícům organis−
mů, pro které může být kousek trávníku domo−
vem. 

Studený máj,
v stodole ráj

Přemýšleli jste někdy, jak si představu−
jete ráj? Možná jako místo, kde je dostatek
všeho, po čem toužím. V bibli je rájem na−
zvané místo setkávání s Bohem, spravova−
né Bohem, místo, kde Bůh přebývá. Co te−
dy s naší pranostikou. Vím, řeknete: "Je to
jinotaj." Když je v květnu chladno a dosta−
tek vláhy, bude bohatá úroda, která naplní
stodoly. Mohlo by to platit i o našem du−
chovním životě. Přiznat se ke svému vzta−
hu (nevztahu) k Bohu je často těžké
a mrazivě odmítavé. Pán Ježíš řekl: "Na−
leznu ještě víru na zemi, až přijdu?" Jistě
nemyslel spiritualitu horoskopů a prázdná
slova o Bohu. 

Málokdo z nás má pole, ze kterého by
naplnil svou stodolu. Každý však má touží−
cí duši. Jediný, kdo může duši naplnit, je
Pán Ježíš. Ať jsou vaše duše stodolami,
které budou přetékat touto vírou.

Církev bratrská v Dubí: dubí@cb.cz

V sobotu 22.4.2006 se uskutečnil III. ročník
Dubské kuličkiády. Po druhé hodině odpolední
se na hřišti ZŠ Dubí 2 sešlo takřka sto šedesát
hráčů se svými poradci. Mezi místními i pře−
spolními návštěvníky z Krupky, Novosedlic,
Proboštova, Teplic, ale i Litoměřic jsme mohli
zahlédnout poslance PS PČR ing. Josefa Šen−
felda, starostu Oseka ing. Jiřího Hlinku, starost−
ku Dubí Ilonu Smítkovou s místostarostou Ja−
nem Dráždilem a spousty dalších již tradičních
účastníků.

Před zahájením kuličkového klání předvedli

III. ročník Dubské kuličkiády úspěšně za námi

dětem i dospělým své umění psovodi z České−
ho kynologického svazu ze základní kynologic−
ké organizace 167 v Dubí. Nejen, že ukázali, jak
sehraný tým se svými čtyřnohými kamarády
jsou, ale ukázali i jejich poslušnost a umění tře−
ba při zadržení pachatele. Na konci svého před−
stavení si mohli malí návštěvníci na vlastní kůži
pod dozorem psovodů zadržení vyzkoušet.

Jen skončila ukázka pejsků, hráči se houfem
rozeběhli po hřišti, aby zaklekli ke svým důl−
kům. Jako již tradičně se soutěžilo ve čtyřech
kategoriích. Po takřka dvouhodinovém klání by−
li vyhlášeni vítězové jednotlivých kategorií. V té
nejmladší, tedy od 0 do 6 let se na třetím místě
umístnila VERUNKA KOPECKÁ, na druhém
místě ONDRA MAKOVSKÝ a na zlatém prvním
místě HONZÍK ŘADA. V kategorii od 6 do 12
let se jako třetí umístnila KAMILKA VAŠÍČKŮ,
na druhém místě RADIM DOLEŽAL a na místě
prvním MÍŠA KNOTEK. V kategorii od 12 do
16 let se na třetím místě umístnila ELIŠKA
RUBEŠOVÁ, na druhém místě TONÍK TREJ−
BAL a na místě prvním PÉŤA TROJÁNEK. No,
a v poslední, tedy té věkově nejstarší kategorii
od 16 do 100 let se na třetím místě umístnil
RADIM DOLEŽAL, druhý byl PETR FELT
a zlatou příčku obsadila VALERIE ZÍKOVÁ. Byl
vyhodnocen i nejmladší hráč kuličkiády, kte−
rým byla KAROLÍNKA BALADOVÁ. A naopak
jako nejstarší hráč turnaje byl vyhlášen PETR
FELT.

Všichni hráči obdrželi při prezentaci upomín−
kový list. Vítězové k tomu ještě diplom, drobný
dárek a keramickou sošku.

Při sportovním klání se o pohodu a dobrou
náladu starala dubská kapela BURÁCI. A o po−
hodu žaludků bylo postaráno u občerstvovacího
stánku, který na dálku voněl klobáskami a pá−
rečky. Ty bylo možné zapít jak nealkem, tak tře−
ba točeným pivečkem. Po celou dobu kuličkiá−
dy si děti mohly vyzkoušet své dovednosti v os−
mi soutěžích (skákání v pytlích, házení na ba−
lónků šaška, lovení rybiček...), za které byly
sladce odměněny.

Co říci na závěr? Jako každý rok určitě pře−
devším, že děkuji VÁM VŠEM, kteří jste se, ať

už jakkoliv, podíleli na nelehkém organizování
kuličkiády. Především sponzorům, bez nichž
bychom se neobešli. Jmenovitě MěÚ Dubí, pod
jejichž záštitou letošní klání proběhlo. Dále po−
slanci PS PČR ing. Josefu Šenfeldovi, OV
KSČM Teplice, manželům Vágnerovým a v po−
slední řadě mé maličkosti, tedy Tomáši Zíkovi.

Dále chci poděkovat těm, kteří pomohli
s technickým zázemím. Tedy Mgr. Soně Koso−
vé, Antonínu Pánkovi, Martinu Prachařovi, sbo−
ru dobrovolných hasičů v Dubí a MP Dubí.

Koho nesmím z děkování vynechat? Přece
Vás všechny, kteří jste se rozhodli strávit své
sobotní odpoledne s námi, tedy těmi, kteří pro
vás III.ročník Dubské kuličkiády připravili a zor−
ganizovali (Jára, Valerie, Petra, Lucka, Hedvi−
ka, Jarmila, Petr, Maruška, Hanka, obě Míši, Já−
ja, Honza, Květa a Tomáš ). Děkuji Vám za Va−
ší hojnou účast, kterou jste ocenili naší práci.
A již nyní si Vás dovolím pozvat nejen na další
ročník kuličkiády, ale i podzimní III. Dubský lam−
piónový průvod.

Za všechny organizátory Tomáš Zíka

Vítěz kategorie 6 − 12 let Míša Knotek


